РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

СВЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12. 2019г. г. № 46

Об утверждении правил определения

требований к закупаемым органами

местного самоуправления Свенского

сельского поселения и подведомственными

им казенными учреждениями, отдельным

видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства
Российской Федерации от 02.09.2015г. № 926 «Об утверждении общих правил
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Постановлением
Правительства РФ от 02.09.2015 № 927 « Об определении требований к
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг)» вместе с «Правилами определения
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в
том числе предельных цен товаров, работ, услуг) Свенская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым органами
местного самоуправления Свенского сельского поселения и подведомственными
им казенными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению к настоящему
постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной
системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Свенской сельской админ Л.М.Евстратова

flpuroNeHrEe
x flocrauoBJreHuro Cnencrofi

cenbcKofi a"qMr{Hr{cTpaq}rr4

or 23.12.2019 r.Ilb 46

TIPABTIJIA
onpeAeneHux rpe6orauufi r saryraeMbrM opraHaMr,r MecrHoro caMoyrrpaBJreHr,r, CseHcKoro
ceJlbcKoro [OCeJIeHLIfl I,I IOABeAOMCTBeHHbIMI,I ]IM Ka3eHHbMI,I ]qpexAeHI,IrMI,I OTAeJIbHbIM

BI{AaM ToBapoB, pa6or, ycnyr (n ronr qlrcJre rrpeAeJrbHbre rleHbr roBapoB, pa6or, yciryr)

1. Hactoruue llparura ycrauaBJruBaror ropflAoK orpsAeJreHr.r, rpe6onaHuft K

orAeJrbHbrM BrrAaM ToBapoB, pa6or, ycJryr (n rour qflcJre rrpeAeJrbHbx rIeH ToBapon, pa6or,
ycryr), 3aKynaeMblM MyHI{IImIaJrbHrrMr,r opraHaMr,r MecrHoro cilMoy[paBJreHru Cnencroro
ceJlbcKoro [ocereHr{s I1I rroABeAoMcTBeHHbrMu uM Ka3eHHbrMr{ rrpexAeHr,rrMH orAeJrbHbrM

BI{AaM ToBapoB, pa6or, ycnyr (n tona qucre flpeAeJrbHbre rleHbr roBapoB, pa6or, yclyr) anx
MyHr.rqrrilJrbHbrx HyxI (aanee - flpanuna).

fIoA s[Aolu roBapoB, pa6or, ycJryr B rleJrflx Hacrosrqux llpaaur rrour,rMilrorc, BHAbr

ToBapoB, pa6or, ycnyr, coorBercrByrouue 6-sHa.ruol{y KoAy [o3r{rlrrr{ no O6qepoccuficrouy
xraccu([uraropy flpoAyrrlr,r]r rro Br,rAaM gKoHoM]rtrecrofi AesreJrbHocrr,r.

2. Oprausl MecrHoro caMoyrrpaBilenprs. Myur.rqulaflbHoro o6pasonanux Cneucroe
ceJlbcKoe rIoceJIeHI{e (aanee MyHr.rq[[aJrbHbre oprauu) yrBepxAaror rpe6onauur K

3aKyrIaeMhIM I,IMI{ H TIOABeAOMCTBeHHrTMT,T r{M rrpexAeHr,rsM OTAeJTrHETM Br,rAttM ToBapoB, pa6or,
ycJlyr ( r rou qlIcJIe [peAeJrbHble rleHhr roBapoB, pa6or, ycryr) n Qoprrae flepeqHs orAenbHbD(
BI,IAOB TOBapOB, pa6Ot, ycnyr B OTHortreHr.rr,r KoTopbx ycTaHaBJrr.rBaroTc.fl norpe6ureJrbcKlre
csoficrna ( n torra qllcre xapaxrepucrr,rKr,r xauecrna) rr lrubre xapaxTepr.rcrrrKr{, r.rMeroq}re
BJII,ITHI,Ie Ha IIeHy orAeJlbHbx Br,rAoB ToBapoB, pa6or, ycJryr (aanee - Be.uoMcrneunsrfi
nepeveur).

3. Be4oucrseHurrft [epeqeHb cocraBJrrercx n (poprrae coilracHo [pr.rJroxeur,rrc J\b 1 x
HacrorIqLIM llpanunaira LI BKrloqaer orAeJrbHbre BHAbr roBapoB, pa6or, ycJryr, B orHorrreHrrr,r
Koropbrx olpeAeJrflIorcfl tpe6onanux K r.rx norpe6ureJrbcxrrM csoficrnaM (n roM rrlrcJre
ravecrny) I{ IIHIIM xapaKTepI,IcrI{KaM (r rorvr rrr{cJre npeAeJrbHbre rleHhr roBapoB, pa6or, ycnyr),
coAepxalqfiecs. B o6ssareJIEHoM repeqHe, rpeAycMorpeHHoM rrplrnoxeHueu J\b 2 (garce -
o6sgaremHrrfi nepeuenr).

4. B orHollreHlrll orAenbHbx BlrAoB ToBapoB, pa6or, ycJryf, BKJrroqeHHbx B

o6sgarersnsrfi uepeueHb, B BeAoMcrBeHHoM rrepeqHe orrpeAeJurrorcr r.rx norpe6ureJrbcKr,re
csoficrra (n tou tII,IcJIe na.rectno) lI LIHbre xapaxTepr.rcrlrKr{ (n rorra qucre [peAeJrrHbre rleHbr
yKtBaHHhIx roBapoB, pa6or, ycnyr), ecJII{ yKa3aHHbre cnoficrsa kr xapaKTepr,rcrHKr{ He
orrpeAeJreHrr s o6sgareJrbHoM nepeqHe.

5. MyHuqlEnaarnrre opraHbl B BeAoMcrBeHHoM rtepeqHe orrpeAen ror 3HarreHr,r,
xapaKTepl{ctur (cnoficrn) or4elbHbx BI,IAoB ToBapoB, pa6or, ycnyr (n rou q}rcJre npeAenbHbre
IIeHbI ToBapoB, pa6or, ycnyr), BKJIroqeHHbx n o6ssarenrurrfi fleperreHb, B cJrfrae, gcJrr,r B

o6gearemuoM reperlHe He orlpeAeJreHbr 3HarreHr.r.f, Taxrx xapaKTepr{crnr (cnoficrn) (n roivr
qrlcre flpe.qeJrbHbre rleHrr roBapoB, pa6or, yclyr).

6. Otuenrsble BTIAsI ToBapoB, pa6or, ycJryr, He BKJrroqeHubre n o6ssarertrrrrrft [epeqeHb,
rloAnexar BKJIIoTIeHHIo B BeAoMcrBennrrfi rrepeqeHl rrpu ycJroB]rr{, ecJrlr cpeAHrs
apu(fnreruvecras cyMMa gnaqeHufi cJreAyroqux Kprrrepr,reB rrpeBbrrrraer 20 npoqeHToB:

a) lona pacxoAoB Myrrmlu[anbHoro 3aKa3rrura na npuo6pereHlre orAeJrbHoro Br,rAa
ToBapoB, pa6or, ycJlyr Anr o6ecuerleHllfl MyHr.rqlrlaJrbHrx HyxA 3a orqerHrrft ([unanconrrfi rog
r o6uleu o6renae pacxoAoB MyHI,IqElaJrbHoro 3aKa3qHKa na npuo6pereHr{e roBapoB, pa6or,
ycJryr 3a orrrerHbrft Quuanconufi ro4;

6) aons KoHTpaKToB MyHrIIIulaJIbHoro 3aKa3q[Ka na npuo6pereu]re orAenbHoro Br.rAa
ToBapoB, pa6ot, ycnyr Aus o6ecneqeur4.f, MynlrrlmraJrbHbD( Hyx,{, 3axJrroqeHHbx B orqerHoM

lpuuanconoira roAy, B o6rleM KoJrr{qecrBe KoHTpaKToB Myur,rqulanbHoro 3aKa3tMKa Ha

lpuo6pereHrre roBapoB, pa6or, ycJryr, 3aKJrroqeuHbrx B orqerHoM $uHaHcoBoM roAy.
7. MyuuqulturbHbre opraHbr rrpu BKJrroqenrrrr B BeAoMcrBennuft rrepeueHb orAeJrbHbrx

BHAoB ToBapoB, pa6or, ycJryr, He yra3aHHbx n o6ssareJlbHoM flepeqHe, rlprIMeHflIor
ycraHoBJreHHsre nyHKToM 6 Hacrosrqux llpanun Kpr,rrepr,r[ rrcxoAfl r.r3 orrpeAeneHnfl. r4x
gnaqeHllft B nporIeHTHoM orHorrreHrru K o6rerray ocyqecrBn-f,eMbrx MyHr.rquliubHbrMlr
3aKa3quKaMr,r 3aKy[oK.

8. B uenrx (popnarponanrx BeAoMcrBeHHoro nepeqHs opraHbr MecrHoro
caMoyrrpaBJreur{.fi BrrpaBe olpeAen rb AorroJrHr.rreJrbHbre Kpr{TepLIu ot6opa orAeJIbHbIx BTIAoB

ToBapoB, pa6or, ycJryr Ia [opsAoK r.rx [pr,rMeHeHurs., He flpr.rBoArrqr{e K coKparqeHr{ro 3HarreHrrs

Kpr,rrepr,reB, ycranoBJreHHbrx [yHKToM 6 nacrosuux llpanur.
9. MyuuqlrlrrJrbHbre opraHbr upu $oprvrupoBaHur,r Be,{oMcrBeHHoro repeqHr BnpaBe

BKJIIOqUTb B HerO AOrrOJrHprTeJrbHO:

a) or4enrubre Br,rAbr roBapoB, pa6or, ycJryr, He yra3aHHrre s o6sgareJlbHoM rrepeqHe ll He

coorBercrByrouue Kpr.rrepr{rM, yKa3aHHbrM B rryHKTe 6 nacrosqux flparul;
6) xapartepl{crl,IKll (croftctra) ToBapoB, pa6or, ycJlyr, He BKJIroqeHHbre B

o6.f,sareruHsrfi uepeueHr u He rrpr,rBo.qrlrlue r neo6ocHoBaHHErM orpaHI,IrIeHH"f,M KoJII{rIecrBa

)rqacTHrrKoB 3aKyrrKrl ;

r) snaveH[, KoJrraqecrBeuubrx u (utm) KaqecrBeHHbrx rroKa3arerefi xapaxrepl,Icrl,IK
(cnoficrr) ToBapoB, pa6or, ycJryr, Korophre orJruqarorcfl or 3Hatleuuir., rpeAycMorpeHHbrx

o6ssaremHbrM [epeqHeM, r{ o6ocnosaHr,re Koropbrx coAepxr,rrcfl B coorBercrByloueft rpa(fe
[p]rJroxeHr{s 1 r uacrorq[M flpanuuau, B ToM rrr,rcJre c yireroM (fyHxqnouaJlbuoro Ha3HaqeHzfl

ToBapa, noA Koropbru AJUI qenefi Hacroflrrl[x flpanur rtoHnMaerc.s IIeJIb u ycJIoBI,I.u

uclorb3oBaura.fl (upunreueuur) tonapa, rro3BonsroilIue roBapy BbIrIoJIHf,Tb cBoe ocHoBHoe

Ha3HarreHue, Bc[oMorareJrbHEre (bynKrlr.ru rrJrr{ orrpeAersloIque yallBepcanbHocrb npI4MeHeHI{,

ToBapa (nrruonnerue coorBercrByroqux tpynrqufi, pa6or, oKa3aHLIe coorBercrByloqux ycJlyr,

Tepprrropr,raJrbHbre, KJrprMaruqecxue lparroprr r.l 4pyroe).
10. 3na.reuus uorpe6ureJrbcKr,rx csoficrn v r,rHbx xapaKTeplacruK (n roM tII,IcJIe

rrpeAeJrbHbre qenu) orAenbHbx Br.rAoB ToBapoB, pa6ot, ycnyr, BKJIIoqeHHbrx B Be.uoMcrBeuntrft

nepeqeHb, ycraHaBnHBalorcr:
a) c yreroM Kareropuir u (unu) rpyuu AoJrxHocreft pa6oruuKoB, ecJIlI 3arparbl Ha

npuo6pereune orAenbHbrx BHAoB ToBapoB, pa6or, ycnyr B coorBercrBl4u c llpanr.uauu
orrpeAeJreHr,u HopMarr,rBHbrx 3arpar Ha o6ecne.reHl,Ie (fynxquft oprauoB MecrHoro

ctuuoyflpaBJreHr,r, (nxrrcuar [oABe.uoMcrBeHHbIe I,IM Ka3eHHbIe frpex,qeuur, 6roAxerusre

frpexAeHr{fl r{ MyHrrrlr{[aJrbHbre ynr.rrapubre rlpeA[prlrrl,Ix) (aanee - flparula orpeAereHl,Iq

HopMarr,rBHrm satpar), oflpeAenf,rorcfi c freroM r<areroprafi r.I (unu) rpyrr AonNuocrefi
pa6otnuron;

6) c yreroM Kareroprir u (wru) rpyrr AoJrxHocrefi pa6oruuKoB, ecJII,I 3arparbl Ha IIx
npao6poreune B coorBercrBr,ru c flpanruarvrz oflpeAeireHlrf, HopMar[IBHbrx 3arpar He

oflpeAen-f,rorcf, c yqeroM nareroprafi v (utm) rpyrfl AoJlxHocreft pa6oruuKoB, - B cJlfrae
flpkrH.flTl1rs. cooTBeTcTByloqero pe[reHI,L MyHI{IIUTIaJIbHOIO OpraHa.

11. .{onolnureJrbHo BKrroqaeMbre B BeAoMcrBeunufi nepeqeHb orAeJIbHbIe BIIArI

ToBapoB, pa6or, ycnyr AoJrxHbr orruqarbcf, or yKa3aHHrx s o6ssateJlbHoM flepeque orAeJlbHbrx

BrrAoB ToBapoB, pa6or, ycnyr KoAoM ToBapa, pa6ou, ycnyrv B coorBercrBkrvr c

O6rqepoccnftcrzu rnaccurfuraropoM rrpoAyrrlr,Ifi rro BLIAaM oKoHoMl,Iqecrofi 4exreJlbHocru.
12. Olssarelrnrrft [epeqeHb I,r BeAoMcrBeHHbre repeqHll (fopuupytorc, c f{eroM:
uoloNenufi TexHI,ItIecKr,rx peHIaMeHToB, craHAaproB n uHbrx noloxeuufi,

[peAycMorpeHHbrx 3axoHoAareJrbcrBoM Poccuftct<ofi OeAepaqur.I, B ToM qucre

3aKoHoAareJrbcrBoM Poccuficrofi @e.qepauuu o6 sueproc6epexeHl,Iu 14 o tIoBbIIrIeHLIu

sHeprerwrecxofi stf(ferrrannocrra r.r 3aKoHoAareJILcrBoM Poccuficrofi @eaepaquu s o1r'acru
oxpaHbr oKpyxarcqefi cpe4u;

rroJroxenr{it crar:';u 33 @e4epanbHoro 3aKoHa or 05.04.2013 Jtlb 44-A3 <O ronr:paxtrofi
cr,rcreMe r crpepe 3aKynoK ToBapoB, pa6or, ycJryr A.ns o6ecneqeHpls rocyAapcrBeHHbfx LI

MyHflUlrlanbHbrx HyxA) ;

lpHHrIHIra o6ecneqesl{fl KoHKypeHrIr{u, olpeAeJreHHoro crarbefi 8 Oe4epaJrbHoro 3aKoHa

or 05.04.2013 Ns 44-(D3 <O ronrparrnoft cr{creMe r c$epe 3aryrror roBapoB, pa6or, ycrryr Arrff

o6ecneqeHr{fl rocyAapcrBeHHbrx I,I MyHI,I{ruIaJIbHbx HyxA>.
13. Be4oucrBeHHbre repeqHlr tpopuupyrorcs c freroM (pynrquouaJrbuoro Ha3HarreHr.rJr

roBapa r.r AonxHbr coAepxarb oAHy }rnI,I HecKonbKo cneAyrou[x xapaKTep]IcTI,IK B oTHoIxeHI,I]I
KaxAoro orAeJrbHoro Br{Aa roBapoB, pa6or, ycnyr:

uorpe6zreJlbcK[e csofictsa (n ronr qllcre KaqecrBo ra r,rHLIe xapaKTep[crurn);
pIHbIe xapaKTepHcrI,IKr,I (cnoficrra), He flBJrrrouIaectr norpe6ureJrrcK]rMr{ cnoficrnar,ru;
npeAenbHbre rreuLr roBapoB, pa6or, ycJryr.
14. I,Icuomsyeurre rpr (poprr,ruponanuu Be.{oMcrBeHHbx nepeuuefi 3HarreHr.{fl

notpe6zreJlbcKrlx csoftcts (r roM rrr.rcle rauecrna) u r.rHbx xapaxTeprrcrr,rr (cnoficrn)
orAenbHbrx BLI.qoB ToBapoB, pa6or, ycnyr ycraHaBnilBarorc.s B KoJruqecrBeHHrrx Lt (una)
(aqecrBeHuLx rrora3areJrrx c yKa3aur{eM (npn seo6xo.quuocru) eAr{HHrIbr r,r3MepeHr,rs B

coorBercrBrErE c O6qepoccufi cruu ruaccuSuraropoM eAr.rHr.rq r.r3MepeHr,rs.

Ko&r.recrneHubre Lr (uru) KarrecrBeuHbre [oKa3areJrr{ xapaKTep}rcrr{K (cnoficrn)
orAeJIbHbD( BrrAoB ToBapoB, pa6or, ycJryr Moryr 6rrrr nrrpaNeubr B Br.rAe rotruoro 3HarreHr.rf,,

AHarIa3oHa gna.reHufi r4Jru 3arrpera Ha rrpprMeHeHr{e rarr{x xaparTepr{ctur< (cnoftctn).
llpe4ernnrre rleHbr roBapoB, pa6or, ycJryr ycraHaBJrr.rBarorcfl n py6nxx s a6coruotuol,r

AeHexHoM BbrpaxeHr.ru (c rovuocrbro Ao 2-ro sHara rrocJre sanxrofi).
14. I{ena eAprHr,rrlbr rrnilrupyeMbx K 3aKyaKe roBapoB, pa6or, ycJryr ne uoxer 6rrm

BbIIIre flpeAeJlbHofi qenrt roBapoB, pa6or, ycJryr, ycraHoBJreuuofi n BeAoMcrBeHHoM [epeqHe.